
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060100208

208

Nº 102, terça-feira, 1 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1º Reajuste do Contrato nº 07/2020, firmado com a empresa Vip Service Club Locadora e
Serviços Ltda., para alterar a cláusula terceira do instrumento contratual - do preço, com
base no índice IPCA-IBGE acumulado de abril de 2020 de 2,40%. Valor anual do contrato
reajustado: R$ 90.097,92 (noventa mil noventa e sete reais e noventa e dois centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).'

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
CENTRO CULTURAL SÍTIO BURLE MARX

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 01478.000153/2016-89.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 10.380.412/0001-58 - VIGFAT VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação de prazo e reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 01/2017, referente à
prestação de serviços de vigilância para o srbm. Vigência: 16/05/2021 a 16/05/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.053.737,52. Data de Assinatura: 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 01478.000117/2019-68.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 13.944.767/0001-10 - REDENTOR LIMPEZA, CONSERVACAO E SERVICOS LTDA.
Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 01/2020, referente à prestação de
serviços de limpeza e conservaçãp para o Sítio Roberto Burle Marx. Vigência: 01/02/2020
a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 205.517,28. Data de Assinatura:
06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 01478.000042/2019-15.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 09.021.203/0001-39 - VILLA TOMIAZZI PAISAGISMO LTDA. Objeto: Repactuação
de preços e reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 10/2019, referente à prestação
de serviços de tratamento fitossanitário, identificação, controle de praga e doenças em
plantas ornamentais e processamento técnico par o acervo botânico paisagístico do Sítio
Roberto Burle Marx. Vigência: 18/09/2019 a 17/09/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 412.521,96. Data de Assinatura: 18/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343024 - SITIO R. BURLE MARX

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 01478.000144/2019-31.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: CENTRO CULTURAL SITIO ROBERTO BURLE MARX-R J.
Contratado: 33.285.255/0001-05 - CNS NACIONAL DE SERVICOS LIMITADA. Objeto:
Reequilíbrio econômico-financeiro do contrato 20/2019, referente à prestação de serviços
de mediação, guia e educação para o patrimônio cultural do SRBM. Vigência: 17/12/2019
a 17/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 308.991,36. Data de Assinatura:
05/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).
SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 343008

Nº Processo: 01504000019202181 . Objeto: Atender despesas com serviços de
fornecimento de água e sistema de esgoto na Sede do Iphan/SE, durante o Exercício de
2021. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: A Empresa Deso é a única que fornece água na cidade de
Aracaju/SE. Declaração de Inexigibilidade em 31/05/2021. RAFAELLA BATALHA DE GOIS
GONCALVES. Gestor Financeiro.. Ratificação em 31/05/2021. DIEGO AMARANTE SANTOS
PASSOS. Ordenador de Despesas.. Valor Global: R$ 600,00. CNPJ CONTRATADA :
13.018.171/0001-90 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE DESO.

(SIDEC - 31/05/2021) 343026-40401-2020NE800046

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021 - UASG 343008

Nº Processo: 01504000015202101 . Objeto: Atender despesas com serviços de
fornecimento de água na Casa do Iphan em São Cristóvão/SE, durante o Exercício de 2021.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: A Empresa SAAE é a única que fornece água na cidade de São
Cristóvão/SE. Declaração de Inexigibilidade em 31/05/2021. RAFAELLA BATALHA DE GOIS
GONCALVES. Gestor Financeiro.. Ratificação em 31/05/2021. DIEGO AMARANTE SANTOS
PASSOS. Ordenador de Despesas.. Valor Global: R$ 160,00. CNPJ CONTRATADA :
13.414.982/0001-00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

(SIDEC - 31/05/2021) 343026-40401-2020NE800046
SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 343032 - IPHAN-PB

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 01408.000128/2019-71.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NA
PARAIBA,IPHAN-PB. Contratado: 21.061.770/0001-14 - EXO COMPANY
PARTICIPACOES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
02/2019, por mais 180 (cento e oitenta) dias, conforme previsto na cláusula
segunda - 'Da vigência' e nos termos do art. 57, § 1º, inciso v, da lei nº
8.666/93. Vigência: 01/06/2021 a 28/11/2021. Data de Assinatura:
27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 343039 - IPHAN/RN

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 01421.000350/2017-34.
Inexigibilidade. Nº 1/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO RIO G.
NORTE/RN. Contratado: 08.334.385/0001-35 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO
GRANDE DO NORTE. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato, alterando a cláusula
décima - da vigência, passando o mesmo a viger de 01/06/2021 a 31/05/2022.. Vigência:
01/06/2021 a 31/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.615,98. Data de
Assinatura: 27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 344042 - FBN

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 01430.000236/2019-67.
Pregão. Nº 8/2020. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL. Contratado:
29.796.882/0001-25 - ELC ENGENHARIA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 10/2020, com início na data de
05/06/2021 e encerramento em 30/08/2021, pactuado para a contratação de serviços
profissionais, com responsabilidade técnica, para a elaboração de projeto executivo para
recuperação de patologias estruturais, presentes no prédio anexo da FBN, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital. Vigência: 05/06/2021 a
30/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 27.313,44. Data de Assinatura:
28/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2021).

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 344001 - MINC/FCRB

Nº Processo: 01550.000123/2020-39.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA.
Contratado: 26.157.471/0001-00 - ARQUIVOS ORGANIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL
LTDA. Objeto: Serviço de digitalização de livros históricos, da biblioteca Rui Barbosa, no
âmbito temático da independência do brasil e de países americanos; tratamento das
imagens geradas; e submissão dos arquivos digitais no repositório Rui Barbosa de
informações culturais (RUBI).
Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. Valor Total: R$ 66.500,00. Data de Assinatura:
08/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 877/2021

Termo de Credenciamento nº 877/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a HOME ASSISTANCE EIRELI para prestação de Serviços de Internação e Assistência
Domiciliar. PGEA: 1.00.000.007394/2021-12. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2026.
Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva)
pelo Credenciado KESIA ANDRADE RABELO PEDROSA (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 868/2021

Termo de Credenciamento nº 868/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a PRÓ-CARDÍACO DF MÉDICO HOSPITALAR LTDA para prestação de Serviços Médicos.
PGEA: 1.00.000.005137/2021-38. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
LEIA DA SILVA SANTOS (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 878/2021

Termo de Credenciamento nº 877/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a MOLINA & XAVIER LTDA para prestação de Serviços Odontológicos. PGEA:
1.00.000.007169/2021-78. Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
LUCIENE ROSANO XAVIER (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 861/2021

Termo de Credenciamento nº 861/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
COOPERATIVA ODONTOLÓGICA DE GARANHUNS E AGRESTE MERIDIONAL - UNIODONTO
GARANHUNS. Objeto: Prestação de serviços odontológicos aos membros, servidores e
respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Fe d e r a l ,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir de 08/06/2021.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Assinatura:
Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora Executiva do Plan-Assiste/MPF, Luiz Gonzaga de
Oliveira Filho e Juliana Sales de Moraes, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os valores totais respectivos: Alexandre
Freire 26398657810 - CNPJ 39.334.587/0001-00 (Itens 1 - R$141,00 e 12 - R$551,30), Mary
Duda Comércio de Material para Construção e Serviços de Decoração EIRELI -CNPJ
21.256.099/0001-67 (Itens 3 - R$650,00 e 7 - R$110,00), Licimix Comércio de Materiais e
Equipamentos Ltda. - CNPJ 32.372.958/0001-08 (Item 4 - R$2.550,00), N.B. Distribuidora e
Importadora de Produtos e Equipamentos EIRELI - CNPJ 20.425.201/0001-48 (Itens 5 -
R$539,40 e 8 - R$429,30), Rafa Paper Distribuidora EIRELI - CNPJ 30.735.649/0001-11 (Itens
10- R$317,40 e 11 - R$1.198,60), Quality Atacado EIRELI - CNPJ 15.724.019/0001-58 (Item
13 - R$484,80) e Fênix Materiais de Construção Ltda. - CNPJ 28.128.604/0001-37 (Item 14
- R$1.149,00). Foram cancelados os itens 2, 6 e 9.

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro MPDFT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os valores unitários respectivos: SET
Produções e Eventos Ltda. - CNPJ 02.924.831/0001-85 (Grupo 1: Itens 1- R$700,00; 2 -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-01T03:56:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




